Администрация муниципального образования

«Гимовское сельское поселение»

Майнского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  12.07.2022

	№43

	Экз. №

п.Гимово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  Майнского района Ульяновской области за первое полугодие 2022 года

       В соответствии с пунктом 5 статьи 2642Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первое полугодие 2022 года по доходам в сумме 2888,34958 тыс. рублей, по расходам в сумме 2768,51173 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области) в сумме 119,83785 тыс. рублей с показателями:
доходов бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  Майнского района Ульяновской области за первое полугодие 2022 год (приложение 1  к настоящему постановлению);
расходов бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  Майнского района Ульяновской области по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов    за первое полугодие 2022 года (приложение 2 к настоящему постановлению);
ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первое полугодие 2022 года (приложение 3 к настоящему постановлению);
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за первое полугодие  2022 года (приложение 4 к настоящему постановлению).
2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первое полугодие 2022 года в Совет депутатов муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Гимово».
3      . 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Глава администрации                                                                С.Г.Комкина

                                                                                                                         Приложение 1
                                                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                                        МО «Гимовское сельское поселение»

                                                                                                                         от 23.12.2021 № 17/140
Доходы  бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  Майнского района Ульяновской области за второе полугодие 2022 год
	КБК
	Наименование показателей
	Уточненный план на 2022г.
	Исполнено за 2022г.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1916,300
	837,52174
	43,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	284,700
	122,88629
	43,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	284,700
	122,88629
	43,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	45,000
	47,53530
	105,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	180,000
	15,17381
	8,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1388,900
	643,05870
	46,3

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	17,70000
	8,86764
	50,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4775,73172
	2050,82784
	42,9

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4775,73172
	2050,82784
	42,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2425,823
	1074,530
	44,3

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2425,823
	1074,530
	44,3

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии сельских поселений
	1036,786
	744,800
	71,8

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,576
	-
	0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,610
	43,69210
	48,7

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	912,864
	146,406
	16,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	310,07272
	41,400
	13,4

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-0,26
	0

	Итого

	6692,03172
	2888,34958
	43,2

Приложение  2
 к решению Совета депутатов

МО   «Гимовское сельское поселение»

от 23.12.2021г. №17/140
Расходы бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за второе полугодие 2022 год
                       тыс.руб.

	КБК
	Наименование
	Бюджетное назначение на 2022 г.
	Исполнение бюджета за первый квартал
за 2022г.
	% исполнения к годовому назначению

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3703,13566
	1313,90985
	35,5

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1353,170
	413,79809
	30,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	181,200
	0,000
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2168,79566
	900,11176
	41,5

	0200
	Национальная оборона
	89,610
	43,69210
	48,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89,610
	43,69210
	48,7

	0400
	Национальная экономика
	879,400
	146,406
	16,6

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	879,400
	146,406
	16,6

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1707,22006
	1149,36991
	67,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	57,94493
	0,0
	0

	0503
	Благоустройство
	417,36419
	384,73169
	92,2

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1231,91094
	764,63822
	62,1

	0800
	Культура, кинематография
	141,400
	0,000
	0

	0801
	Культура
	141,400
	0,000
	0

	1000
	Социальная политика
	220,500
	115,13387
	52,2

	1001
	Пенсионное обеспечение
	210,000
	115,13387
	54,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10,500
	0,00
	0

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	6741,29572
	2768,51173
	41,1

Приложение 3
к решению Совета депутатов

МО «Гимовское сельское поселение»
 от 23.12.2021г. №17/140

	         Расходы бюджета муниципального образования "Гимовское сельское поселение" Майнского района

Ульяновской области по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования
 "Гимовское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области за первое полугодие 2022 года
Наименование

Мин

РП

КЦСР

КВР

Бюджетные назначения на 2022 год (тыс. руб.)
Исполнено за первое полугодие 2022 года
%исполнения к годовому назначению
АДМИНИСТРАЦИЯ ГИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3703,13566
1313,90985
35,5
Общегосударственные вопросы

703

0100

3703,13566
1313,90985
35,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

703

0104

1353,170
413,79809
30,6
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности муниципального образования

703

0104

5100000000

1353,170
413,79809
30,6
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования

703

0104

5100002040

1353,170
413,79809
30,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

 703

0104

5100002040

100

1353,170
413,79809
30,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

703
0106

181,200
0,000
0
Мероприятия в рамках непрограммных напрвлений деятельности муниципального образования

703
0106

5100000000

181,200
0,000
0
Средства на реализацию переданных полномочий в бюджет муниципального образования "Майнский район"
703
0106

5100006200
181,200
0,000
0

Межбюджетные трансферты
703
0106

5100006200
 500
181,200
0,000
0

Другие общегосударственные вопросы

703

0113

2168,79566

900,11176

      41,5
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности муниципального образования

703

0113

5100000000

2168,79566
900,11176
41,5
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

703

0113

5100002100

1915,39766
862,71326
45,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
703

0113

5100002100

100

1460,094
751,11797
51,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

 703

0113

5100002100

200

411,70366
106,13528
25,7
Иные бюджетные ассигнования

 703

0113

5100002100

800

43,600
5,46001
12,5
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
703

0113

5100003180

1,122
0,000
0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

 703

0113

5100003180

200

1,122
0,000

0

Средства на реализацию переданных полномочий в бюджет муниципального образования «Майнский район»
703

0113

5100006200

168,900
0,000
0
Межбюджетные трансферты
703

0113

5100006200

500

168,900
0,000
0

Финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях

703

0113

5100071020

0,576

0,000

0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
703

0113

5100071020

100

0,576

0,000

0

Софинансирование ежемесячной денежной выплаты лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты

703

0113

5100073080

82,800
37,3955
45,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
703

0113

5100073080

300

82,800
37,3955
     45,2
Национальная оборона

703

0200

89,610
43,69210
48,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

 703

0203

89,610
43,69210
48,7
Мероприятия в рамках непрограммных напрвлений деятельности муниципального образования

703

0203

5100000000

89,610
43,69210
48,7
Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
703

0203

5100051180

89,610
43,69210
48,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

 703

0203

5100051180

100

89,610
43,69210
48,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
 703

0203

5100051180

200

-
-
0
Национальная экономика
703
0400
879,400
146,406
16,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

703

0409

879,400
146,406
16,6
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности муниципального образования

703

0409

5100000000

879,400
146,406
16,6
Содержание и управление дорожным хозяйством в зимнее время
703

0409

5100003150

691,400
146,406
21,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0409

5100003150

200

691,400
146,406
21,2
Содержание и управление дорожным хозяйством в летнее время
703

0409

5100003160

188,000
-
0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0409

5100003160

200

188,000

-

0

Жилищно-коммунальное хозяйство

 703
0500

1707,22006
1149,36991
67,3
Коммунальное хозяйство

703
0502
Муниципальная программа "Развитие благоустройства территории муниципального образования "Гимовское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области

703
0502
2700000000

57,94493

0,000

0

Мероприятия в целях софинансирования обеспечения затрат на реализацию мероприятий, связанных с выполнением работ по обустройству мест (площадок) накопления ( в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов

703

0502

2700070070

56,78600

0,000

0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0502

2700070070

200

56,78600

0,000

0

Софинансирование обеспечения затрат на реализацию мероприятий, связанных с выполнением работ по обустройству мест (площадок) накопления ( в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов

703

0502

27000S0070

1,15893

0,000

0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0502

27000S0070

200

1,15893

0,000

0

Благоустройство
703

0503

417,36419
384,73169
92,2
Муниципальная программа "Развитие благоустройства территории муниципального образования Гимовское сельское поселение Майнского района Ульяновской области»
703

0503

2700000000

417,36419
384,73169
92,2
Уличное освещение
703

0503

2700103510

406,18112
384,73169
94,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0503

2700103510

200

406,18112
384,73169
94,7
Организация и содержание мест захоронения
703

0503

2700103520

1,1220
0,000

0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0503

2700103520

200

1,1220
0,000

0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
703

0503

2700103530

10,06107
0,000
0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0503

2700103530

200

10,06107
0,000
0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

703

0505

1231,91094

764,63822

62,1
Мероприятия в целях софинансирования расходных обязательств , связанных с подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией объектов наружного освещения

703

0505

2700000000

231,91094
0,000

0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0505

2700070150

227,27272
0,000
0

Софинансирование расходных обязательств , связанных с подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией объектов наружного освещения

703
0505

2700070150
200
227,27272
        0,000
0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703
0505

27000S0150

4,63822
4,63822
100,0
Мероприятия в целях софинансирования расходных обязательств , связанных с подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией объектов наружного освещения

703
0505

27000S0150
200
4,63822
4,63822
100,0
Муниципальная программа "Чистая вода" на территории муниципального образования "Гимовское сельское поселение"Майнского района Ульяновской области

703
0505

2900000000

1000,000
760,000
76,0
Субсидия бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по строитеьству, реконструкции, ремонту объектов водоснабжения и водоотведения, подготовка проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности

703

0505

2900070020

980,000
744,800
76,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0505

2900070020

200
980,000
744,800
76,0
Софинансирование расходных объязательств, связанных с реализацией мероприятий по строительству , реконструкции, ремонту объектов водоснабжения и водоотведения , подготовка проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности

703

0505

29000S0200

20,000
15,200
76,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

703

0505

29000S0200

200
20,000
15,200
76,0
Культура, кинематография

 703

0800

141,400
0,000
0

Культура

 703
0801

141,400
0,000
0

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности муниципального образования

703

0801

5100000000

141,400
0,000

0

Средства на реализацию переданных полномочий в бюджет муниципального образования "Майнский район"
703

0801

5100006200

141,400
0,000

0

Межбюджетные трансферты
703

0801

5100006200

 500

141,400
0,000

0

Социальная политика

 703
1000

220,500
115,13387
52,2
Пенсионное обеспечение

 703
1001

210,000
115,13387
54,8
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности муниципального образования
703
1001

5100000000

210,000
115,13387
54,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

703
1001

5100004910

210,000
115,13387
54,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

703
1001

5100004910

300

210,000
115,13387
54,8
Социальное обеспечение населения
703

1003

5100000000

10,500

        0,000

0

Поддержка активного социального долголетия граждан пожилого возраста , обеспечение их социально-психологической поддержки путем проведения праздничных мероприятий и поздравлений с юбилейными и памятными датами (День Победы, День пожилого человека)

703
1003

5100004920

10,500

0,000

          0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
703
1003

5100004920

200

10,500

0,000

0
ИТОГО

6741,29572
2768,51173
41,1

	Приложение 4

к решению Совета депутатов

МО «Гимовское сельское поселение»
от 23.12.2021г. № 17/140

	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов

	тыс. руб.

	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	703 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	49,26400

	703 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2888,34958

	703 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-2888,34958

	703 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2888,34958

	703 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2888,34958

	703 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2768,51173

	703 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2768,51173

	703 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2768,51173

	703 01 05 02 01 10  0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2768,51173